
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IN DATA 22.01.2023 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2538 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2022_43 - RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 

2226/2022 PER MERO ERRORE MATERIALE “FORNITURA E POSA DI N. 
3 INVERTER PER MOTORE ELETTRICO VENTILATORE CTA SALE 
SETTECENTO, CANOVA E DA PONTE PRESSO IL MUSEO CIVICO. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA CLIOS SRL”. 

 
IL   RESPONSABILE 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2226 del 22.11.2022, avente per oggetto: 
LP_2022_43 Miglioramento trattamento aria Museo Civico – Opere di completamento. Determina a 
contrarre e fornitura e pos di n. 3 inverter per motore elettrico ventilatore CTA Sale Settecento, 
Canova e Da Ponte presso il Museo Civico. Affidamento alla Ditta CLIOS SRL - CUP 
I72F22000000004 – CIG ZD0388C631; 

Dato atto che nella premessa della suddetta determinazione è stato correttamente riportato il 
preventivo di spesa, acquisito dalla Ditta CLIOS SNC avente sede legale in via Monte Pasubio 19, 
36060 Romano d’Ezzelino (VI), C.F./P.IVA 03731950246 (prot. n. 70237 dell’11.10.2022) verso un 
corrispettivo di € 4.680,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 5.709,60; 

Dato atto, invece, che per mero errore di battitura, nella parte dispositiva è stato digitato 
l’impegno di spesa di € 4.480,00 oltre IVA per un totale complessivo di € 5.465,60; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla rettifica della determinazione n. 2226/2022 
disponendo che l’importo esatto dell’affidamento alla Ditta CLIOS SRL è di € 4.680,00 oltre IVA 
22% per un totale complessivo di € 5.709,60, disponendo l’integrazione dell’impegno di spesa n. 
1746/6_2022, da impegno padre 1746_0/2022, per la quota di € 244,00 con imputazione nel Capitolo 
491248 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 (cod. min. 5.02.2.0202, PCF 
2.02.01.10.008); 

Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2022 - 2024; 

Visti:  
- il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, 

per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

 



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l'integrità (PTTI) 
ai sensi della legge n. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013, come modificati dal d.lgs. 97/2016. 
aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

1. di richiamare integralmente quanto esposto in narrativa costituendo motivazione del presente atto 
ai sensi della Legge 241/1990; 

2. di rettificare, per mero errore materiale, la determinazione n. 2226 del 22.11.2022 disponendo che 
l’importo esatto dell’affidamento alla Ditta CLIOS SRL è di € 4.680,00 oltre IVA 22% per un 
totale complessivo di € 5.709,60, disponendo l’integrazione dell’impegno di spesa n. 
1746/6_2022, da impegno padre 1746_0/2022, per la quota di € 244,00 con imputazione nel 
Capitolo 491248 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 (cod. min. 5.02.2.0202, PCF 
2.02.01.10.008); 

3. di confermare tutto quanto altro disposto con la determinazione n. 2226 del 22.11.2022 dando 
atto che il totale del Quadro Economico dell’opera LP_2022_43 rimane invariato; 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Viviana Bonato, Capo Servizio 
Immobili e Cimiteri dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U INT 1746/6_2022 

 
Firmato digitalmente  il 21/12/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 21/12/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 21/12/2022 al 05/01/2023 
 


